
تاکنون ۲۵ میلیون ایرانی به کرونا مبتلا شده اند
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

  
گفت۳۰ تا ۳۵ میلیون ایرانی علت ابتلا در قم و گیلان به دلیل مسافران ووهان بودهرئیسجمهور ایران با بیان این که
 دیگر در معرض ابتلا قرار دارند.

حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا؛ 

حسن روحانی، رئیسجمهور ایران در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار داشت: همچنان نگرانی در داخل کشور و هم در
سطح جهان وجود دارد و همانطور که بارها تاکید شده است، هنوز درمان قطعی و واکسن وجود ندارد و به ایمنی جمعی در

جامعه نرسیدیم. هیچ راهی جز قطع زنجیره ابتلا نداریم تا بتوانیم برای کشور و ساماندهی شرایط بهداشتی تلاش کنیم.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از مهر، وی عنوان کرد:

مطابق با گزارش معاونت تحقیقات وزارت بهداشت که به دست ما رسیده تاکنون ۲۵ میلیون ایرانی به این ویروس مبتلا شدند
و حدود ۱۴ هزار نفر جان خود را از دست دادند و تعداد زیادی از افراد در این ۱۵۰ روز بستری بودند که مجموعا بیش از ۲۰۰

هزار نفر در بیمارستانها بستری بودند.

وی عنوان کرد: در این گزارش آمده است که ۳۰ تا ۳۵ میلیون نفر دیگر در معرض ابتلا خواهند بود. در این گزارش پیشبینی
شده تعداد بستریهای که در آینده باید پیشبینی کنیم حدود دو برابر مقداری خواهد بود که از این ۱۵۰ روز شاهد بودیم. با توجه

به اینکه زمان دقیق پایان این بیماری را نمیدانیم باید از لحاظ تخت، امکانات و درمان، خودمان را برای شرایط آینده آماده
کنیم. در این گزارش آمده از هر ۱۰۰۰ نفر مبتلا ۵۰۰ نفر اصلا ممکن است علائم نداشته باشند و متوجه هم نشوند. حدود ۳۵۰

نفر علائم خفیف دارند و اصلا نیاز به بستری ندارند و ممکن است ۱۵۰ نفر از ۱۰۰۰ نفر نیاز به بستری داشته باشند. پس ما یک
جمعیت چند 10 میلیونی پیش رو داریم که باید خودمان را آماده کنیم.

رئیسجمهور تصریح کرد: شاهد دو موج در ماه اسفند، فرودین و اواخر خرداد در کشور بودیم. در موج اول برخی از استانها
درگیر بودند مانند قم و گیلان که در راس ابتلا بودند. براساس گزارش احتمال انتشار ابتلا در کشور از قم و گیلان به دلیل

حضور مسافران ووهان بود که در قم بیشتر جنبه تجارتی بود و در گیلان بیشتر جنبه دانشجویی و ورزشی داشته است. موج اول
توام با غافلگیری بود و موج دوم عمدتا مربوط می شود به پایبندی مردم ما به آداب و سنن. عروسیها، عزا و میهمانیهای ما

آداب و رسوم و زمان خاص خود را دارد. از طرفی نیز توجه زیادی هم به این بیماری نشده است.

روحانی افزود: موج دوم محصول ریختن ترس و برگشتن مردم به زندگی عادی است و در این زندگی آداب و رسومی که باید
ترک میشد مورد توجه قرار نگرفت. ما باید در تمام رسوم اجتماعی آداب و رسوم را کنار بگذاریم. بیماران بدون علامت،

بزرگترین مشکل را ایجاد میکنند در حالیکه بیشترین انتشار ویروس برای این افراد است. این افراد هم زمان سرایت
دهندگیشان طولانیتر است و هم ویروس بیشتری را منتقل میکنند.

وی بیان کرد: مشکل دیگر در کشور ما فشار خون، چربی بالا، قند خون، سنین بالای ۵۵ سال و دیگر بیماری های زمینه ای
است که کار ما را سختتر میکند. در این شرایط سه راه اصلی و اساسی وجود دارد و همه باید به توصیههای مربوط به آنها

توجه کنیم. ساده ترین، راحت ترین، موثرترین و کم هزینه ترین روش استفاده از ماسک است که عامل بسیار خوبی برای
جلوگیری از شیوع بیشتر این بیماری است. در کنار ماسک رعایت فاصله اجتماعی، جلوگیری از تجمعات و رعایت بهداشت

شخصی از راه حل های دیگر است که می تواند کمک بزرگی برای سلامت جامعه باشد.

رئیسجمهور ادامه داد: خوشبختانه هم وزارت بهداشت و درمان و هم شرکت های دانش بنیان ما برای تولید داروهای تا حدی
موثر، تلاش خوبی کردند. ۵ دارو در اختیار است و یک دارو نیز در هفته های پیش رو در اختیار قرار می گیرد. با نگاه به آمار و
ارقام، در برخی از کشورهای شرق آسیا این بیماری سریعتر جمع شده است و زودتر مشکل کاهش پیدا کرده است. دلیل این

آن است که اینها تجربه گذشته را داشتند.
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روحانی افزود: در سال ۲۰۰۳ تجربه «سارس» و پس از آن آنفولانزای خوکی و مرغی را داشتند و آمادگی کامل و اطاعت
خوبی هم از دستورالعمل های پزشکی در جامعه وجود داشت. در این کشورها صادقانه بیماری را عنوان میکردند و هیچکس آن

را مخفی نمیکرد. بنابراین اینکه میبینیم در برخی کشورهای شرق آسیا با تجربیات خوبی مواجه شدند را ما هم باید اجرا
کنیم.

روحانی تاکید کرد: ما باید در برابر این بیماری تابآوری ملی را در دو بخش سلامت و اقتصاد بالا ببریم. در بخش اقتصادی
اولین بخش مهم برای ما تولید است که باید سر جای خود باشد و افزایش پیدا کند و کالای مورد نیاز مردم در دسترس قرار

بگیرد.
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